438 JOAN FERRER I GODOY

abbati antedicto et successoribus vestris, quod contra predicta nu-
llo tempore veniemus vel venire faciemus, et de omnibus iuribus 
vestris nobis fideles erimus et legales atendentes, complentes et 
observantes quicquid superius continetur, bona fide et sine enganno, 
et sine aliqua diminucione.

Actum est hoc V kalendas marcii, anno Domini M CC XXX 
VIII.

Ego Raimundi*, Dei gratia Sancti Iohannis abbas. Sig+num 
B[ernardi]* camerarii. Guilelmi* calige sig+num. Sig+num Petri 
de Olceia. Sig+num Garsendis uxoris eius. Sig+num Iohannis filii 
eius. Sig+num Marie uxoris eius, qui hoc firmamus et laudamus. 
Sig+num B[ernardi] de Ollina, baiuli, qui hoc firmo. Sig+num Rai-
mundi Textoris de Rivopullo. Sig+num A. de Condamina. Sig+num 
Iohannis Luppi de Olceia, testium.

(Senyal) Bertrandus de Biannia, publicus notarius qui hoc 
scripsit cum suprascripto in XI linea in loco ubi dici levata tamen 
redecimam baiuli de semine et missionibus et in XI ubi dici et de 
pane et in XXII ubi dici corrent die et anno quo supra.

297

1239, agost, 30
Donació. Ramon Tolosa, amb la seva esposa Maria i la seva germana 

Beatriu, donen a Guillema i al seu espòs Joan dues parcel·les 
de terra, una anomenada Serres i l’altra Torrenteres, a canvi 
només d’un cens anual consistent en un ou.

 A. AMSJA.
 160 × 100 mm. La part dreta del document presenta un estat de conservació 

deficient.

Sit notum cunctis. Quod ego Raimundus Tolosa et uxor mea 
Maria et soror mea [Beatrice ...] voluntate, per nos et per omnis 
successores nostris, damus tibi Guilelme amite mee et viro tuo [Io-
hanne ...] et hereditatis vestra, duas petias terre quarum una vocatur 
Serres, et affrontat in terra nostra, et in terra [... terre Ripollis de 
Coma, et in Serratello; et altera vocata Torenteres, et affrontat in 
terra nostra, et in [... predicta R. ...] de Tilea. Predictas siquidem 
terras sicut superius affrontantur terminantur includuntur, cum 
[... regressibus ...] terminis et melioramentis, vitibus et arboribus 
que ibi sunt et erunt, vobis et vestris et [...dicatis] vestre damus 
ad habedum tenendum et semper libere ac quiete possidend[um 
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... et melius] ad comodum et valitatem vestri vestrorumque dici 
vel intelligi potest, ad omnis vestras vestro[rumque voluntates 
perpetuo fa]ciendas, salvo iure domini in omnibus, et salvo uno 
ovo censuli quod nobis et successoribus nostris annuatim omni 
tempore dabitis. Promitendo per firmam et utile stipulatione quod 
predictas [...] et vestis et cuicumque volueritis faciamus tenere, 
habere et possidere in pace omni tempore contra omnes personas, 
et [de...] evinccionem inperpetuum teneamur et interesse absque 
omni vestra vestrorumque missione, obligando inde nobis omnia 
bonam nostra ubicumque sint. Renunciando omni accioni legi iuri 
divino et humano, tam canonico quam civile.

Actum est hoc III kalendas setember, anno a nativitate Xristi 
M CC XXX VIIII.

Sig+num Raimundi [Tolosa]. Sig+num Marie uxorius eius. 
Sig+num Beatricis predicte, qui hoc laudamus et firmamus. 
Sig+++num Iacobi de Corones, Arnaldi R. et [G. de ..., testium.]

Notarii signum R[aimundi]* (senyal) Teranensis.
[Petrus]* scripsit hoc, vice R[aimundi] de Tenrariis, die [et 

anno quo (senyal) supra]

298

1239, desembre, 10
Reconeixement de drets i jurament de fidelitat. Simó de Palau, 

representant del vescomte de Bas, promet a Ramon de la Bisbal, 
abat del monestir de Sant Joan de les Abadesses, respectar i 
observar totes les convencions, pacificacions i concòrdies fetes 
entre Udalard, vescomte de Besalú, Ramon Ponç de Milany 
i l’abat Berenguer Arnau; per aquest reconeixement també li 
presta homenatge de fidelitat.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 781.
 B. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 781 dupl. Còpia de l’any 1300.
 C. Canalars I, f. 112, núm. 181 (sac 13).
 90 × 128 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit cunctis. Quod ego Symon de Palacio, tenens lo-
cum Petri vicecomitis de Basso, promito vobis domino Raimundo 
Dei gratia abbati Sancti Iohannis et successoribus vestris, quod 
omnes illas convenciones, pacificaciones et concordaciones que 
condam fuere facere inter Udalardum vicecomitem et Raimun-
dum Poncii de Melanno et uxorem eius ac filios, et Berengarium 
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abbatem Sancti Iohannis, predecessorem vestrum, quod atten-
dam complebo ac perfecte in omnibus observabo bona fide et 
secundum meum posse, pro ut melius et plenius continetur in 
instrumento confecto per manum Raugerii sacerdotis, laudans 
etiam aprobans et confirmans omnia et quicquid continetur in 
eodem instrumento, et facio inde vobis homagium ore et ma-
nibus comendatum.

Actum est hoc IIII idus december, anno Domini M CC XXX 
VIIII.

Sig+num Symonis predicti, qui hoc firmo et laudo. Sig+num 
Raimundo de Podio Pardinarum, viccarii de Basso. Sig+num Rai-
mundi de Sancto Genesio. Sig+num A. de Pariete Alto. Sig+num 
Petri de Armentera. Sig+num A. de Orto, testium.

(Senyal) Bertrandus de Biannia, publicus notario, qui hoc 
scripsit die et anno quo supra.

299

1239, desembre, 10
Jurament de fidelitat. Simó de Palau, fill de Guillem de Palau, 

representant del vescomte de Bas, jura fidelitat a Ramon de la 
Bisbal, abat del monestir de Sant Joan de les Abadesses, pel 
domini dels castells de Llaers i Milany.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 782.
 a. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XII, núm. 780, p. 135-136.
 134 × 140 mm. Bon estat de conservació.

De ista ora in antea, ego Symon, filius domini Guilelmi de 
Palacio, tenens locum Petri vicecomitis de Basso, no dezebrei tibi 
Raimundo abbati qui es de Sancto Iohanne, nec tolrei, nec ten 
tolrei tua vita neque tuis membris, neque de tuis membris, que 
in corpus tuum se tenent nec ego nec homo nec homines femina 
neque feminas per meum consilium neque per meum ingenium. 
De ista ora in antea, ego Symon suprascriptus no dezebrei tibi 
Raimundo abbati suprascripto, nec tolrei, ne ten tolrei tua ho-
nore neque de tua honore, neque ipsa abbatia Sancti Iohannis 
Rivipollentis cum omnibus suis pertinenciis neque ipsum castrum 
de Lazers cum omnibus suis pertinenciis neque bastire podium 
calvel neque podium thanavi neque de tuos fevos aut alaudes 
neque de tuas baiulias quas hodie habes aut in antea adquisieris 
nec ego nec homo nec homines femina aut feminas qui to tolla o 
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ten tolla ego Symon suprasictus adiutor ten ferei tibi Raimundo 
suprascripto sine tuo engan per quantas vices tu men comonras 
per nomine de istum sacramentum per te ipsum aut per tuos 
missos vel missum. Et comonir no men de desuedarei neque de 
ipsos adiutoros vel adiutorium no tenganarei et sine tuo engan 
los te farei el te farei Et ipsum castri de Malan quando comes 
de Bisulduno postad en gerra e mo mandara a tu [luirare...] e 
nol te tolrei nec nol te vedarei per quantas vices com demanara 
per se aut per suos nunctios poderos [ley] farei sine tuo engan. 
Sicut superius scriptum est sito tenrei e to atendrei ego Symon 
suprasciptus tibi Raimundo abbati suprascripto excepto quantum 
tu mihi absolveris quo gradiente animo sine forcia sic dictus me 
adiuvet et hoc sancta. 

Quod est actum ante altare Sancti Iohannis, coram multos 
presentes clericos et laycos, IIII idus december, anno Domini M 
CC XXX VIIII.

Sig+num Symonis predicti, qui hoc firmo et laudo. Sig+num 
Raimundo de Podio Pardinarum, viccarii de Basso. Sig+num Rai-
mundi de Sancto Genesio. Sig+num A. de Pariete Alto. Sig+num 
Petri de Armentera. Sig+num A. de Orto, testium.

(Senyal) Bertrandus de Biannia, publicus notario, qui hoc 
scripsit die et anno quo supra.

300

1240, setembre, 3
Venda. Maria de [Forancó] i el seu espòs Bernat venen a Pere de 

Pardinella, pel preu de 60 sous de Barcelona, el contingut d’una 
compra que van fer a Berenguera i Pere de Graner, el qual es 
troba a la parròquia de Sant Pere de Mogrony.

 A. Original no localitzat.
 B. AMSJA (olim núm. 374); còpia de l’any 1309.
 290 × 150 mm. Bon estat de conservació.